ceat. Cunctis autem eidem congregationi

iusta servantibus sit pax Domini nostri

Iesu Christi, quatenus liic fruclum bonae

aclionis percipiant, et apud districlum

Iudicem praemia aelernae pacis inveniant.

Datum Avenione per manum Iohannis

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis

,

xvii kal. octob., indict. in, anno domi-

nicae incarnationis mxcv, pontifìcatus do-

mini Urbani Papae anno octavo.

Dat. die 15 septembris anno Domini 1095,

pontif. anno vm.

XXVIII.

Confìrmatio monasterii Aubechiensis in

dioecesi Cameracensi, et rerum omnium
ad illud spectantium (ì).

SUMMARIUM
Confirmantur bona a Gerardo ep. monasterio

donata: et quae in futunim eidem a quo-

(1) Sammarth. loc. cit. lom. m inter Instrum.
JEccles. Camerac. num. xiv.

ROMANCM

cumque fidelium conferuntur. — Decre-

timi prò immunitate loci, ac possessionum

ad eum pertinentium.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilecto

filio Rogerio abbati monasterii , qnod situm

est in parochia Cameracensi, insala quae di*

citar Abbetias, salutem et apostolieam bene-

dictionem.

Officii nostri nos hortatur auctoritas,

prò Ecclesiarum statu solicitos esse, et

quae recte statuta sunt, stabilire. Quam-
obrem, diarissime fili Rogeri, tuis peli-

tionibus apostolicae benignitalis aures in-

clinantes, monasterium Sanctissimae Tri-

nitatis, cui auctore Deo praesides, prae-

sentis decreti auctoritate munimus, et

quaecumque bona venerabilis confrater

noster Gerardus Cameracensis episcopus,

cuius nimirum donatione locus ipse insti-

tutus esse cognoscitur, praefato monasterio

contulit : quaecumque praeterea quilibet

fideles de suo iure concesserunt, vel in

futurum Sancii Spiritus inspiralione con-

cesserint, integra semper et illibata ma-
nere apostolica auctoritate sancimus.

Decrevimus itaque, ut nulli omnino ho-

minum liceat eumdem locum temere per-

turbare , vel eius possessiones auferre

,

minuere, vel temerariis vexationibus fati-

gare ; sed omnia integra conserventur

eorum
,

prò quorum substentatione ac

gubernatione concessa sunt, usibus om-
nimodis profutura. Quisquis autem locum
ipsum prò divini timoris reverentia vel

rebus suis ditare, protegere, vel prò sua

facultate exaltare studuerit, omnipotentis

Dei misericordiam , et Apostolorum eius

.
gratiam consequatur. Qui vero contra

huius nostri decreti tenorem pertinaciter

agere tenlaverit, Sancii Spiritus gladio

plectatur. Datum apud Clarummontem
Arverniae per manum Iohannis S. R. E.

diaconi cardinalis, m kalen. decembris,

indict. ni (1), anno domin. incarnationis

mxcv, pontifìcatus autem domini Urbani
secundi Papae anno vm.
Dat. die 29 novembris anno Domini 1095,

pontif. anno vm.
(t) Lege iv.

An.C.109S

Confirmantur

bona a Ge-
rardo episc.

monasterio

donala:

Et quae in fu-

turum eidem a

quocumque

fidelium con-

feruntur.

Decretimi prò

immunitate

loci, ac pos-

sessionum ad

eum peitinen-

tìum.
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XXIX.

Exordium,

Decretum Urbani li et synodi Claromon-

tanae de primatu Lugdunensi (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Synodus Claromontana, — Ubi

actum de primatu Lugdunensi. — Statu-

itali , ut Senonensis archiep. Lugdunensi
tamquam primati esset subiectus. — Idem
de Rotomagensi et Tnronensi. — Seno-
nensis archiep. contumacia. — Quare of-

ficio privatus a synodo. — Tandem a cae-

teris oblemperatum , et controversia ter-

minala. — Primatus Lugdunensis a Pontif.

confirmatur super quatuor provincias. —
Poenae contra inobedientes.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Hugoni Lugdunensi archiepiscopo

et primati, eiusque successoribus canonice

promovendis, in perpetuum.

Ex Apostolicae Sedis debito, et san-

ctorum canonum auctoritate impellimur,

in omnibus ubique terrarum Ecclesiis

prave acta corrigere, recte statuta firmare.

Undecum nos inGalliarum partes venire,

synodus eia- supeniae dispositionis dignatio concessis-

set, curae nobis fuit apud Clarummontem

Arvemiae generale concilium convocare.

Ibi inter alia, quae ad synodalem audien-

tiam discutienda periata sunt, fralernitas

tua de primatu sanctae Lugdunensis

Ecclesiae querelam exposuit, mullis iam

ante provincialibus conciliis agitatam.

Lecta sunt in eodem consessu, eumdem
primalum astruentia, Romanae et Aposto-

licae Aucloritatis privilegia. Cum igitur

Richerius Senonensis archiepiscopus prò

causa hac die altero respoudere praecc-

ptus esset, nullamque excusationis ratio-

nem legitimam reddidisset, placuit tamen

nobis ex apostolicae rnansuetudinis abun-

dantia ad deliberandum de subiectione

bac in diem tertium inducias indulgere.

Terlio itaque die, cum se ille partim prò

negotii gravamine, partim prò aegritudinis

occasione, synodali conventui subtraxisset,

per legatos requisitus, et obedire renuens,

adhuc deliberandi inducias flagilabat. Defi-

(1) Edidit Sammarth. loc. cit. toni, iv inter

Instrumenta Eccles. Lugdun. ti. xm.

romontana,

Ubi actum de

primatu Lug-
dunensi:

nitionis etiam iam imminente sententia,